
OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA  
Torri in Sabina(Rieti) 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N. 48 

Del 12-6-2013 

Prot.________ 

Del 

 

 OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER LA SELEZIONE DELLA PROPOSTA 
PROGETTUALE DEL SOGGETTO DEL TERZO SETTORE CON CUI SVILUPPARE LE 
ATTIVITÀ DI COPROGETTAZIONE E DI SUCCESSIVA GESTIONE DEGLI 
INTERVENTI  RIGUARDANTI LA GESTIONE DELLA CASA DI RIPOSO PER 
ANZIANI. 

 

  

  

                          

  

L'anno DUEMILATREDICI il giorno DODICI del mese  di  GIUGNO alle ore 17,30 nella sala 

delle adunanze si è  riunito la  Signora Enei Alba, Commissario Amministrativo, nominato con 

decreto del Sindaco del Comune di Torri in Sabina - Prot. n. 4.240 del 30-06-2011. Assiste alla 

seduta il Segretario, Dr. Mauro Di Rocco. 

 

Il Commissario,dopo avere premesso che sulla proposta  della presente deliberazione  sono stati 

acquisiti,i seguenti pareri: 

 

           Parere favorevole di regolarità tecnica; 

  

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

           Parere favorevole di regolarità contabile; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

  delibera sull'argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESCE PRIMA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE IL SEGRETARIO DELL’ENTE DR. 

MAURO DI ROCCO, INTERESSATO ALL’ATTO 



  
IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 31 del 10-04-2013 con la quale è stato 

approvato l’avviso di istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo 
settore disponibili alla co-progettazione e gestione della Casa di Riposo per Anziani, allegato 
alla predetta deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
RICORDATO che nella medesima deliberazione era stabilito che: 
• L’avviso sarebbe stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Torri in 

Sabina, nel sito informatico dello stesso Comune e nel sito informatico di questa 
Opera Pia; 

• Avrebbero potuto presentare domanda di partecipazione esclusivamente i soggetti 
del terzo settore indicati dall’art.1, comma 5, della L. 328/2000; 

• la valutazione delle proposte – offerte sarebbe stata effettuata sulla base dei criteri 
e dei punteggi indicati nello schema di avviso allegato alla deliberazione medesima; 

• la procedura di selezione delle proposte progettuali sarebbe stata svolta da una 
commissione tecnica nominata con successivo provvedimento; 

• l’esito della istruttoria sarebbe stata approvato con apposito provvedimento 
commissariale e pubblicato con le stesse modalità indicate nel precedente punto a); 

• il rapporto tra l’Opera Pia ed il partner individuato dovrà essere perfezionato 
tramite la stipulazione di apposita convenzione; 

 
DATO ATTO che l’appalto in oggetto comprende prestazioni di cui all’Allegato II B del 

D.Lgs. 163/2006, ragion per cui il  D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., ai sensi dell’art. 20 dello 
stesso, trova applicazione solo per quanto concerne gli artt. 68, 65, 225 e quelli ulteriormente 
richiamati nell’avviso di gara; 

 
CONSIDERATO che, a seguito della pubblicazione dell’avviso prot. n. 81 del 24-04-

2013, nel termine delle ore 12,00 del 29-5-2013, sono pervenute n. 4 offerte e che ora si 
rende necessario procedere alla nomina della commissione tecnica per la valutazione delle 
offerte stesse; 

 
RITENUTO di dover individuare quale Presidente della Commissione di gara il 

segretario di questo ente Dr. Mauro Di Rocco, segretario comunale di provata esperienze e 
competenza, e quali componenti di due dipendenti del Comune di Torri in Sabina, in qualità di 
esperti; 

 
VISTA la nota prot. n. 3.627 del 12-06-2013, con la quale il Sindaco del Comune di 

Torri in Sabina ha comunicato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 05-06-
2013, sono stati individuati quali dipendenti da nominare nella predetta commissione le Sig.re 
Polletti Luciana, Resp. Area SDAP – e la Sig.ra Serena Tiziana – Resp. Area Amministrativo-
Contabile; 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta spesa 

 
 D E L I B E R A 

 

1. Di nominare come nomina, la seguente commissione tecnica per la selezione della 
proposta progettuale del soggetto del terzo settore con cui sviluppare le attività di 
coprogettazione e di successiva gestione degli interventi  riguardanti la gestione della 
Casa di Riposo per Anziani, di cui all’avviso prot. n. 81 del 24-04-2013; 

 
2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa; 
 
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 



 IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO          IL SEGRETARIO F.F. 

 

     F.to  Enei Alba                                                                     F.to Enei Alba 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

                                      ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa e  l'avvenuta registrazione dell'impegno 

contabile. 

 

   Lì                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                     F.to Dr: Mauro Di Rocco 

                                                                                                                                        

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si  attesta che copia della deliberazione  viene  pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di 

Torri in Sabina, per 15 giorni  consecutivi a partire dal  17-06-2013 

 

  

Lì,    12.06.2013                               IL SEGRETARIO 

                                                                                  F.to Dr.Mauro Di Rocco 

 

ESECUTIVITA' 

 

 La  presente  deliberazione,trascorsi  10  giorni  dalla  su indicata  data  di  inizio 

pubblicazione è divenuta  esecutiva  il___________ 

 

   

         

                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                  ___________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

     

 Lì  12-06-2013 

                                                               IL SEGRETARIO 

                                                                                 Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

 

        

                  

 


